
Námět: Tomáš Hodek  -   Kreslí: Josef Prchal

          Honzík jde lesem, když v tom
uvidí u cestičky chřadnoucí růžičku.

Dojdu ti 
do studánky 
pro vodičku! 

To je divné!?
Už dva týdny tě
denně zalévám
a ty jsi pořád 

smutná.

Mně pomůže jen
živá hmota a zázračný

čaj Honzíku.

Žofko, Žofko! Ty
se vyznáš! Kde prosím

seženu živou hmotu
a zázračný čaj?

Dám ti vermikompost 
- živou hmotu, ten vysyp ke kořenům.

Naber si do lahvičky zázračný žížalý čaj, který
vytéká z bioodpadu při vermikompostování.

Tím pak růžičku zalij.

...a Honzík udělal, jak mu Žofka 
řekla. Když náhle...

Byla jsem zakletá, protože
jsem ničila květiny! Nyní již vím, že

i květiny potřebují lásku a péči!

Honzík si později Růženku
vzal a dnes mají nejhezčí
květinářství v širokém okolí.


